
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV.      .2021 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Strumienia 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala: 

§ 1. Nadaje się sztandar Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu. 

2. Opis projektu graficznego sztandaru Szkoły Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5FF651B-5BE2-473A-AFC4-660016799AE1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV.      .2021 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Opis projektu graficznego sztandaru Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Śląskich w Strumieniu 

1. Sztandar jest dwustronny wykonany techniką haftu maszynowego o wymiarach 100 cm x 100 cm. 

2. Tkanina sztandaru: syntetyczna, struktura lekka, w kolorze biało-czerwonym i granatowym. Całość 
obszyta taśmą i frędzlą w kolorze srebrnym. 

3. Drzewiec z drewna barwy ciemnej, zakończony głowicą w formie srebrnego orła w złotej koronie. 

4. Awers i rewers szczegółowo opisany poniżej. 

Projektu graficzny awersu 

Awers sztandaru ma formę chorągwi i przedstawia w symetrycznym środku bławatu barwy biało-
czerwonej srebrnego orła w złotej koronie. 

Pod godłem państwowym na półokręgu znajduje się napis złotymi literami RZECZPOSPOLITA 
POLSKA. 

 
Projekt graficzny rewersu 

Rewers sztandaru ma barwę granatową z umieszczonym w symetrycznym środku wizerunkiem Pomnika 
Powstańców Śląskich w Katowicach w formie trzech orlich skrzydeł, w kolorze białym – patron szkoły. 

Wokół wizerunku napis SZKOŁA PODSTAWOWA IM. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH – litery srebrne. 

Pod wizerunkiem napis w linii prostej STRUMIEŃ 2021 – litery srebrne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5FF651B-5BE2-473A-AFC4-660016799AE1. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5FF651B-5BE2-473A-AFC4-660016799AE1. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 12 października br. Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. Powstańców Śląskich 

w Strumieniu, a także Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski zwrócił się ze wspólnym wnioskiem 
do Burmistrza Strumienia o nadanie szkole sztandaru. 

Sztandar będzie upamiętnieniem mijającej w 2021 roku 60-tej rocznicy oddania budynku szkoły 
na cele oświatowe. 

Uwzględniając obowiązujące orzecznictwo w przedmiocie nadania sztandaru szkole publicznej, 
tj. wyrok NSA z dnia 24 sierpnia 2020 r. I OSK 97/20, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie nadania 
sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5FF651B-5BE2-473A-AFC4-660016799AE1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie

